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Limingan Lapsiystävällinen kunta -toiminnassa on meneillään toinen 
toimintasuunnitelmakausi. Lapsiystävällinen kunta -tunnustus saatiin 
alkuvuodesta 2024. Yhtenä tavoitteena toisella kaudella on vahvistaa 
edelleen lapsen oikeuksien tunnettuutta kunnassa. Toimenpiteen osana 
jatketaan indikaattori neljän parantamista teemasta Lapsen oikeudet 
kunnan rakenteissa. Tavoitteena on, että kunnan paikallinen 
perusopetuksen opetussuunnitelma ohjaa lapsen oikeuksien toteuttamista 
käytännön tasolla ja paikallisesti valtakunnallisia opetussuunnitelman 
perusteita konkretisoiden. 
 
Lapsen oikeudet on vuosiluokkaistettu perusopetuksen 
opetussuunnitelmaan vuosiluokkatasoille. Tavoitteet  on laadittu 
alkuopetukseen, vuosiluokille 36 ja yläkouluun samalla tavoin kuin 
opetussuunnitelmaa täydentävässä Hyvinvointipolussa (SiHyltk 17.5.2022, 
§ 34).  Koska Hyvinvointipolku-liitteessä on paljon yhteneviä tavoitteita ja 
sisältöjä lapsen oikeuksien kanssa, lapsenoikeuspolku on laadittu 
toimimaan hyvinvointipolun rinnalla ja sitä täydentäen.  
 
Lapsen oikeuksia ohjataan dokumentissa käsittelemään erityisesti lapsen 
oikeuksien viikolla syyslukukaudella ja rasisminvastaisella viikolla 
kevätlukukaudella. Lapsen oikeuksia ohjataan käsittelemään aina 
soveltuvissa kohdissa ja ottamaan lapsen oikeudet osaksi 
opetussuunnitelmassa linjattuja monialaisia oppimiskokonaisuuksia.  
 
Lapsen oikeuksien käsittelyä tukemaan on laadinnassa työkalupakki, jossa 
on konkreettisia esimerkkejä, linkkivinkkejä ja materiaalivinkkauksia lapsen 
oikeuksien käsittelyyn. Useat yhdistykset ja seurat sekä UNICEF, joka 
koordinoi lapsenoikeustyötä Suomessa, ovat tuottaneet runsaasti 
materiaalia lapsen oikeuksien käsittelyyn.   
 
Lapsenoikeuspolkua ovat olleet laatimassa perusopetuksen OPS-
koordinaattorit, mentoriopettaja, sivistyspalveluiden harjoittelija ja 
sivistysjohtaja. Lapsenoikeus- hyvinvointipolku tuodaan lautakunnan 
jäsenille tutustuttavaksi lisätietona. Lautakuntakäsittelyn jälkeen polku 
muokataan visuaalisempaan muotoon ja viestitään kouluille OPS-
koordinaattoreiden ja rehtoreiden yhteistyönä. 
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Päätösehdotus Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyy opetussuunnitelmaa 
täydentävän liitteen, jossa on nivelletty vuosiluokkaistetut lapsen oikeudet 
osaksi perusopetuksen Hyvinvointipolkua. 
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